2012 年 7 月 11 日

各  位

会社名 小林製薬株式会社

代表者 代表取締役社長 小林 豊

コード番号 4967 東証、大証（各 1 部）

北米子会社 HeatMax, Inc.の新工場をジョージア州ダルトンに建設

～カイロを中心とした北米事業の拡大に向け、生産工場の延べ床面積を 4.8 倍に拡充～

このたび、当社は米国でのカイロを中心とした海外事業の拡大を目的にジョージア州ダルトンに

2 万 5 千㎡の土地を取得し、その敷地内に HeatMax, Inc.（以下、HeatMax 社）の新工場を竣工い

たしますので、お知らせいたします。

なお新工場の建築敷地面積は、約 2 万 5 千㎡（現工場敷地面積の 2.3 倍）、工場延べ床面積 5

千㎡（現工場延べ床面積の 4.8 倍）で、2012 年 8 月の竣工を予定しております。

記

1．目的

当社グループは、海外事業を成長戦略事業と位置づけ、2015 年 3 月期売上高 200 億円を

目標に事業拡大に取り組んでおります。なかでも北米は、中国、東南アジアと並ぶ重点エリア

としており、2006 年に HeatMax 社を子会社化、2012 年 1 月には HeatMax 社が Grabber, Inc.

を子会社化し、カイロを中心に、冷却シートなどを販売しております。なお、防寒用カイロにお

いては、市場シェア No.1 を誇るとともに、近年では治療用カイロにおいても業容を拡大してお

ります。このたび、ジョージア州ダルトンに新工場を竣工し、北米でのカイロを中心とした事業

の、更なる需要に対応するため、HeatMax 社のカイロの生産拡大を図るとともに、一部その他

製品の製造をいたします。

小林製薬では、今後も販売・生産体制の現地化を推進し、各国・各地域に根ざした「世界で

の習慣づくり」に努めてまいります。

2．HeatMax, Inc.の概要

（１） 商 号：HeatMax, Inc.

（２） 本店所在地：513 Hｉｌｌ Rd.,Dalton.GA 30721

（３） 代 表 者：Daniel H.Yim

（４） 設 立 年：1990 年 6 月 14 日

（５） 資 本 金：1,230 千（米ドル）

（６） 事業の内容：カイロ等の製造・販売

（７） 従 業 員：147 人（2012 年 3 月末時点）

3．新工場の概要

（１） 工 場 長:Kendall Harkins
（２） 工場所在地：245 Kraft Dr.,Dalton.GA 30721

（３） 工 場 規 模：敷地面積 25,378 ㎡ 延べ床面積 工場 5,000 ㎡ 倉庫 12,500 ㎡

（４） 製造予定品：カイロ、メガネクリーナー等の製造

（５） 投 資 金 額：6 億円

4．業績に与える影響

2013 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上

 － 本件に関するお問合せ先 －

小林製薬株式会社 広報部

大阪広報グループ TEL 06-6222-0142  東京広報グループ TEL 03-5541-8016